1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск  02 апреля 2013 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-00 час.

Наименование предмета запроса котировок в электронной форме: оказание услуг по подключению

и обеспечению доступа к электронным научным базам данных для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский

федеральный университет» (запрос котировок в электронной форме № 12-13/А/эф).

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Колмаков В.И., проректор – директор института

физической культуры, спорта и туризма;

Заместитель председателя:  Верховец С.В., проректор по науке и

международному сотрудничеству;

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Первухин С.В., начальник научно-

исследовательской части;

Вейсов Е.А., и.о. руководителя Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

 Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

расположенное по адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79; адрес электронной почты: e-mail:

goszakaz@sfu-kras.ru; контактный телефон: +7 (391) 206-20-35 (36).

 Процедура закупки осуществляется путем запроса котировок в электронной форме в

соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский

федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт

Заказчика) и положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в

порядке, предусмотренном ст. 70 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг (с указанием требований,

установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам услуг, требований к их

безопасности и иных показателей, связанных с определением соответствия оказываемых услуг

потребностям Заказчика): определяются Приложением №1 (Техническое задание) к извещению и

документации о проведении запроса котировок в электронной форме, являющимся их неотъемлемой

частью.

Место оказания услуг: г. Красноярск, пр. Свободный, 79.

Срок оказания услуг:

- подключение к электронным научным базам данных – в течение 3 (трех) дней с момента

заключения контракта;

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

- обеспечение доступа к электронным научным базам данных – с момента подключения по 31

декабря 2013 г.

Срок и (или) объем предоставления гарантий качества услуг: в течение срока оказания

услуг.

При обнаружении недостатков оказанных услуг Заказчик вправе по своему выбору потребовать

от Исполнителя:

-безвозмездного устранения недостатков в течение не более 2 (двух) часов с момента их

обнаружения или указания Заказчиком на недостатки;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение не более 5 (пяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком

соответствующего требования.

Начальная (максимальная) цена контракта – 912 632 рубля.

Цена указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, стоимости основных,

вспомогательных и прочих материалов, оборудования, используемых для оказания услуг, стоимости

организации оказания услуг, всех расходов на обеспечение оказания услуг, иных необходимых затрат,

расходов на страхование, на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, иных

(необходимых) прочих расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты товара – оплата осуществляется в виде безналичного

перечисления в следующем порядке: по факту подключения к электронным научным базам данных в

течение 10 (десяти) банковских дней после подписания Сторонами акта подключения к электронным

научным базам данных на основании предоставленных Исполнителем Заказчику платежных

документов (счетов, счетов-фактур и др.).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через

двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и

оценки котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на

официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок в электронной форме обязан представить

подписанный контракт непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику

подписанного контракта не позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на

официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

При уклонении победителя в проведении запроса котировок в электронной форме от

заключения контракта Заказчик вправе обратиться в суд с иском о понуждении победителя в

проведении запроса котировок в электронной форме заключить контракт.

В случае уклонения от заключения контракта одного из нескольких юридических лиц или

нескольких физических лиц, в том числе нескольких индивидуальных предпринимателей,

выступающих на стороне победителя в проведении запроса котировок в электронной форме,

уклонившимся от заключения контракта считается победитель в проведении запроса котировок в

электронной форме.

Контракт заключается путем обмена Заказчиком и победителем в проведении запроса

котировок в электронной форме или участником, с которым заключается контракт в случае уклонения

победителя в проведении запроса котировок в электронной форме от заключения контракта,

экземплярами контракта, подписанными электронной цифровой подписью лиц, имеющих право

действовать от имени соответственно Заказчика или такого участника.

Заказчик и победитель в проведении запроса котировок в электронной форме или участник, с

которым заключается контракт в случае уклонения победителя в проведении запроса котировок в

электронной форме от заключения контракта, дополнительно также подписывают экземпляр контракта

на бумажном носителе. Все экземпляры контракта, заключенного в установленном порядке,

признаются имеющими равную юридическую силу.

consultantplus://offline/ref=D5F314BC789CC4B53A394C9BD60C00AAD5D686C90F8B10CAE7464E1AF9e3R5J

3

Приложение № 1

к извещению и документации о проведении запроса котировок в электронной форме № 12-13/А/эф

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг по подключению и обеспечению доступа к электронным научным базам

данных для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее - услуги)

Таблица № 1

Сетка IP адресов Заказчика:
193.218.137.0 - 193.218.137.255

193.218.136.0 - 193.218.136.255

193.218.138.0 - 193.218.138.255

193.218.139.0 - 193.218.139.255

Оказываемые услуги должны соответствовать обязательным требованиям, установленным

действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации, в том числе, требованиям ч.4

Гражданского кодекса Российской Федерации.

Оказание услуг не должно нарушать права третьих лиц.

Услуги должны быть качественными. Качество оказываемых услуг должно соответствовать

требованиям документации об аукционе и требованиям, обычно предъявляемым к услугам

соответствующего рода.

Необходимо обеспечение безопасности оказываемых услуг, в том числе, безопасности жизни и

здоровья людей, обеспечение сохранности имущества Заказчика.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативно-правовыми актами

Российской Федерации, оказание услуг должно осуществляться субъектом, управомоченным на

оказание соответствующих услуг, имеющим соответствующие лицензии, разрешения и т.д.

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок в

электронной форме срока подачи котировочных заявок 10 часов 00 минут 25.03.2013 поступила 1

(одна) котировочная заявка в форме электронного документа, как зафиксировано в Данных

№

п/п

Наименование ресурса Количественные, качественные и технические

характеристики

1 Комплект электронных

научных баз данных

Компании EBSCO

Publishing (далее – базы

данных, ресурсы)

Комплект из 11 баз данных: Academic Search Complete,

Academic Search Premier, MasterFile Premier, Newspaper Source,

MEDLINE, Health Source: Consumer Edition, Health Source:

Nursing/Academic Edition, Clinical Pharmacology, Business Source

Premier ERIC, Business Wire News. Тематика: экономика, бизнес,

менеджмент, социология, естественные науки, политология,

информатика, медицина, образование, психология и др. Архив с

1990 по 2012 гг.

Подключение производится путем предоставления права

доступа к базе данных через сеть Internet в режиме on-line по IP

адресам Заказчика.

1. В базах данных должны быть реализованы возможности

поиска информации по:

-ключевым словам;

-названиям публикаций;

-имени автора;

-предметным рубрикам;

-дате публикации;

2. Полнотекстовая информация ресурса должна быть

представлена в формате HTML и/или PDF.

3. Ресурс должен работать со следующими поисковыми

системами, установленными на компьютерах Заказчика: Microsoft

Internet Explorer версии от 5.5+ и выше, Netscape версии 7.0 и выше.

4. Должны быть реализованы следующие возможности:

- сохранение отдельных материалов на компьютере

пользователя или на других носителях;

- распечатка найденной пользователем информации на

принтере.

4

регистрации поступления котировочных заявок (Приложение № 1 к настоящему протоколу), от

следующих участников закупки:

В соответствии с пунктом 4 статьи 69 Правил, в случае, если после дня окончания срока подачи

котировочных заявок подана только одна котировочная заявка, заказчик продлевает срок подачи

котировочных заявок на четыре рабочих дня и в течение одного рабочего дня после дня окончания

срока подачи котировочных заявок размещает на сайте Заказчика и на официальном сайте извещение о

продлении срока подачи таких заявок.

Заказчиком надлежащим образом был продлен срок подачи котировочных заявок на четыре

рабочих дня и размещено на сайте Заказчика и на официальном сайте соответствующее уведомление.

До окончания продленного срока подачи котировочных заявок до 17 часов 00 минут

01.04.2013 дополнительно котировочных заявок не поступило.

Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме, и единогласно

приняла на основании полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее

решение:

 1. Учитывая соответствие котировочной заявки, представленной Некоммерческим

партнерством «Национальный Электронно-Информационный Консорциум», требованиям,

установленным в извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме, а

также то, что предложение о цене контракта не превышает начальную (максимальную) цену,

указанную в извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме,

признать Некоммерческое партнерство «Национальный Электронно-Информационный Консорциум»

(101000 г. Москва, Армянский пер., д1/8, стр. 1) победителем в проведении запроса котировок в

электронной форме и заключить контракт на условиях, предусмотренных извещением и

документацией о проведении запроса котировок, по цене, предложенной в котировочной заявке

победителя в проведении запроса котировок 867 000 (восемьсот шестьдесят семь тысяч) рублей 00

копеек), в том числе НДС 132 254,24 рубля.

Цена указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, стоимости основных,

вспомогательных и прочих материалов, оборудования, используемых для оказания услуг, стоимости

организации оказания услуг, всех расходов на обеспечение оказания услуг, иных необходимых затрат,

расходов на страхование, на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, иных

(необходимых) прочих расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное

время

поступления

(регистраци

и)

котировочно

й заявки

1. Некоммерческое

партнерство

«Национальный

Электронно-

Информационный

Консорциум»

101000 г. Москва,

Армянский пер., д1/8, стр.

1

sharomet@neicon.ru 19.03.2013

15:22

(19.03.2013

15:25)

mailto:sharomet@neicon.ru

5

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 02.04.2013

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата

поступления

(регистрации)

Время

поступлени

я

(регистраци

и)

Регист

рацио

нный

номер

Форма (бумажный

носитель,

электронный

документ)

1. Некоммерческое

партнерство «Национальный

Электронно-

Информационный

Консорциум»

19.03.2013

 (19.03.2013)

15:22

(15:25)

1 Электронный

документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 02.04.2013

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комиссии

1. Некоммерческое партнерство

«Национальный Электронно-

Информационный

Консорциум»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

в электронной

форме

867 000 Признать

победителем

Подписи:

Председатель комиссии:  Колмаков В.И., проректор – директор института

физической культуры, спорта и туризма;

Заместитель председателя:  Верховец С.В., проректор по науке и

международному сотрудничеству;

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Первухин С.В., начальник научно-

исследовательской части;

Вейсов Е.А., и.о. руководителя Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

6

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов